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BR.0012.4.47.2020 

 

 

Protokół nr 8/2020 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 21 września 2020 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji, a także komendant Straży Gminnej Przemysław 

Eszner, zastępca komendanta Straży Gminnej Andrzej Cierzyński, kierownik Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska oraz kierownik Wydziały Dróg Ryszard 

Kroker. 

 

Zgodnie art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska odbyło się w trybie zdalnym. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o protokole z posiedzenia komisji, które odbyło się 21 września 2020 r. 

3. Techniczne aspekty bezpieczeństwa w gminie – funkcjonowanie monitoringu wizyjnego  

na terenie gminy i plany jego rozbudowy. 

4. Materiały sesyjne. 

5. Korespondencja bieżąca. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący komisji 

Grzegorz Parszuto. 

 

Ad.2. Informacja o protokole z posiedzenia komisji, które odbyło się 21 września 2020 r. 

Komisja przyjęła protokół z wrześniowego posiedzenia. 

 

Ad.3. Techniczne aspekty bezpieczeństwa w gminie – funkcjonowanie monitoringu wizyjnego  

na terenie gminy i plany jego rozbudowy. 

Zastępca komendanta Straży Gminnej Andrzej Cierzyński poinformował, że w sprawie 

monitoringu wizyjnego Straż Gminna ma wytyczone dwa kierunki. Pierwszym jest kwestia łączy  

na terenie gminy, najlepiej światłowodowych, ponieważ one zapewniają najszybszy transfer  

i największą przepustowość. Drugą sprawą jest dostosowanie centrum operacyjnego w komendzie, 

ponieważ obecnie ilość urządzeń zewnętrznych powoli przekracza możliwości obserwacyjne. 

Modernizacja dotyczyłaby zwiększenia ilości monitorów oraz rozbudowę sekcji elektronicznej – 

dodatkowe dekodery i rejestratory. Zmiany są konieczne, ponieważ z czasem, kiedy będzie przybywać 

kamer może wystąpić problem z ciągłością zapisu danych. Obecnie nie ma pracownika, który przez 

cały czas obserwowałby monitory, jednak po zmianach osoba dyżurująca będzie mogła odbierać 

telefony oraz zająć się monitoringiem. Planuje się, aby było to także stanowisko zarządzania 



2 

kryzysowego (węzeł łączności), które przy prawidłowym funkcjonowaniu w nagłych zdarzeniach 

odpowiadałby za przepływ informacji oraz koordynację wielu systemów i służb mundurowych. 

Zastępca komendanta poinformował, że Straż Gminna zaplanowała środki w przyszłorocznym 

budżetu na modernizacje komendy oraz omówił monitoring zainstalowany na dworcach PKP oraz  

w parku Jana Pawła II.  

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto powiedział, że monitoringiem należy objąć 

szczególnie główne drogi dojazdowe do poszczególnych miejscowości, jednak zdaje sobie sprawę,  

że nie wszędzie da się zapewnić dobrą łączność. 

Radny Roman Król zapytał, kiedy oprócz Czerwonaka i Koziegłów, które są już objęte 

monitoringiem, powstanie on w mniejszych miejscowościach. 

Zastępca komendanta Straży Gminnej Andrzej Cierzyński powiedział, że monitoring nie 

będzie koncertować się tylko na dużych miejscowości, jednak w Koziegłowach i Czerwonaku już 

istnieje system, który można dalej rozwijać. Monitoring funkcjonuje także w kilku miejscach  

w Owińskach, niedługo wystartuje ten na dworcu w Bolechowie, a pozostałe kierunki pod względem 

montażu kamer będą rozwijane. Na przestrzeni roku budżetowego chcielibyśmy przeznaczać połowę 

środków na Koziegłowy i Czerwonak, ponieważ te tereny mają najwięcej mieszkańców oraz zdarzeń, 

a drugą połowę na pozostałą cześć Gminy. W nadchodzących latach Straż Gminna chciałaby się 

skoncentrować na zamontowaniu kamer na tzw. osiach transportowych, które są trasami ucieczek 

przestępców. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto zasugerował, aby stworzyć koncepcję, na wzór 

Planu Budowy Dróg, która długoterminowo pokazywałaby perspektywy rozwoju monitoringu. Taki 

dokument można by przedstawić mieszkańcom. 

Radny Roman Król powiedział, aby w dokumencie zawrzeć także potrzebne środki, 

szacunkowe koszty na lata. 

Komendant Straży Gminnej Przemysław Eszner powiedział, że wszystkie działania dot. 

rozwoju monitoringu wiążą się z dużymi kosztami oraz, że warto opracować dokument w tym 

temacie. Przypomniał, że same sołectwa też mogą starać się, np. w firmie INEA o doprowadzenie 

światłowodu. Przyczyni się to nie tylko do zapewnienia mieszkańcom lepszego łącza z Internetem, ale 

także pozwoli na założenie kamer. Potrzeby dot. miejsc zamontowania monitoringu zostaną także 

przeanalizowane z Komendantem Policji. 

Zastępca komendanta Straży Gminnej Andrzej Cierzyński poinformował, że gminna 

koncepcja rozbudowy monitoringu powinna także uwzględniać dokument od operatora łączy dot. ich 

planów rozbudowy światłowodu. Dzięki temu będzie wiadomo, gdzie można planować założenie 

nowych kamer. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto zaproponował zmianę kolejności. Najpierw 

wysłać odpowiednim firmom planowane miejsca zainstalowania kamer z zapytaniem, czy planują tam 

położenie światłowodu, a następnie po uzyskaniu informacji zwrotnej stworzyć ostateczną koncepcję. 

Radny Jaromir Korta przypominał o potrzebie instalowania kamer w miejscach, gdzie 

występuje najwięcej zdarzeń. 

Zastępca komendanta Straży Gminnej Andrzej Cierzyński poinformował, że zarówno policja 

jak i straż gminna korzysta z tzw. katalogu MZ – miejsc zagrożeń, dzięki któremu widać gdzie, ile 

oraz jakich jest zdarzeń.  

 

Ad.4. Materiały sesyjne.  

Komisja zapoznała się z porządkiem obrad XXVII sesji Rady Gminy Czerwonak, która 

odbędzie się 22 października 2020 r. oraz projektem uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminów 

korzystania z parkingów stanowiących własność Gminy Czerwonak. 
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Radny Roman Król złożył uwagi do projektu ww. uchwały. Uwagi zostaną przekazane 

Wójtowi i znajdują się w materiałach komisji. 

 

Ad.5. Korespondencja bieżąca. 

Członkowie komisji zapoznali się z następującą korespondencją: 

 prośbę Ochotniczej Straży Pożarnej w Promnicach, aby w budżecie Gminy na 2021 rok 

zabezpieczyć kwotę 400 000,00 zł na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego – 

komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. prośbę; 

 projektem uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Czerwonak – radny Roman Król zgłosił uwagi do projektu ww. uchwały; uwagi zostaną 

przekazane Wójtowi i znajdują się w materiałach komisji; komisja nie wypracowała stanowiska  

w sprawie projektu ww. uchwały; 

 pismem z Wydziału Dróg dotyczącym projektu budowy ścieżki rowerowej i pieszo-rowerowej 

pomiędzy ulicą Piłsudskiego a ulicą Gdyńską w Koziegłowach – komisja przychyliła się  

do propozycji Wydziału Dróg, aby wykonać projekt ścieżki pieszo-rowerowej do działek, które  

są przewidziane na tereny rekreacyjne, a w dalszym przebiegu, w kierunku ul. Gdyńskiej, 

zaprojektować chodnik ze schodami oraz platformami spocznikowymi; 

 e-mailem z portalu eKozieglowy.pl dot. nieprzyjemnych zapachów występujących na os. Karolin  

w Koziegłowach – wyjaśnień udzieliła kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska Agnieszka Jamrowska oraz powiedziała, że tematem emisji zanieczyszczeń powietrza 

Wydział zajmuje się na bieżąco. 

 

Ad.6. Wolne głosy i wnioski. 

Radny Jaromir Korta zapytał o wysypisko śmieci przy zakładach Pressty, prosił o zajęcie się 

tym tematem. 

  Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska 

poinformowała, że wysypisko śmieci przy zakładach Pressty to teren, który należy do przedsiębiorcy 

prywatnego, który posiada decyzje na transport, gromadzenie odpadów i przetwarzanie większości 

odpadów, które są dozwolone do obrotu w Polsce. Taką decyzję wydaje Starosta Poznański  

i ta decyzja jest ważna. W związku z licznymi monitami mieszkańców Urząd w ramach swoich 

uprawnień wysłał pisma do kilku instytucji. Odpowiedź otrzymaliśmy ze Straży Pożarnej w Poznaniu, 

która stwierdziła liczne uchybienia. Z innych instytucji Gmina nie otrzymała jeszcze odpowiedzi. 

Gmina zgodnie z przepisami nie może wejść na ten teren, gdyż przekroczyłaby swoje uprawnienia.   

Radna Hanna Kościelska ponowie zwróciła uwagę na nieuprzątnięty bałagan po budowie  

ul. Piaskowej w Koziegłowach, od zakończenia prac minęło już dużo czasu, a teren nadal nie został 

posprzątany. Poprosiła o usunięcie znaku „Gminna Biblioteka Publiczna” skierowanego na szkołę 

podstawową w Koziegłowach (biblioteki już od dawna nie ma w szkole). 

Radna Jolanta Poznańska zapytała, czy coś wiadomo na temat budowy ścieżki pieszo-

rowerowej z Miękowa do Czerwonaka oraz dlaczego w Miękowie na drodze nieutwardzonej nie 

pozwolono na ustawienie znaku „droga z pierwszeństwem przejazdu”, a w Potaszach przy skręcie  

na Trzaskowo taki znak stoi. 

Radny Jakub Wojtkowiak zgłosił problem zalegającej wody na przejściu dla pieszych  

na ul. Dworcowej przy sklepie ABC w Owińskach, zimą po zamarznięciu kałuży może dojść  

do niebezpiecznych sytuacji. 

Kierownik Wydziału Dróg Ryszard Kroker: 

 bałagan na ul. Piaskowej w Koziegłowach – sprawa już wiele raz była zgłaszana wykonawcy, 

podczas jutrzejszego spotkania z kierownikiem budowy prośba o uprzątnięcie terenu zostanie 
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ponowiona; 

 znak „Gminna Biblioteka Publiczna” – znak zostanie usunięty; 

 ścieżka pieszo-rowerowa z Miękowa do Czerwonaka – tą sprawą zajmuje się Wydział 

Infrastruktury; 

 znak „droga z pierwszeństwem przejazdu” – znak w Potaszach został ustawiony na czas budowy 

ul. Lipowej w związku ze zmianą organizacji ruchu; 

 zalegającej wody na przejściu dla pieszych na ul. Dworcowej w Owińskach – ulica nie posiada 

kanalizacji deszczowej i woda nie ma gdzie spłynąć, Wydział przyjrzy się tej sprawie i spróbuje 

znaleźć rozwiązanie doraźne. 

 

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa, Porządku 

Publicznego i Ochrony Środowiska 

 

 

Grzegorz Parszuto 

 

 


